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Voorstel tot het vaststellen van de 1e wijziging verordening
toeristenbelasting 2018

Door een tekstuele wijziging in de modelverordening
toeristenbelasting van de VNG dient de 1e wijziging van de
verordening toeristenbelasting 2018 Waalre te worden
VA esteld.

De le wijziging verordening toeristenbelasting 2018 vast te stellen
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Onderwerp

le Wijziging verordening toeristenbelasting 2018

Voorstel

In te stemmen met de 1e wijzing verordening toeristenbelasting 2018 en deze door de
raad te laten vaststellen;

De le wijziging verordening toeristenbelasting 2018 vast te stellen;

Inleiding

Op 9 november 2O22 is een aanpassing op de modelverordening toeristenbelasting van
de VNG bekendgemaakt. Het gaat over een wijziging in de Wet Toelating
Zorginstellingen, Het artikel 3 van de vrijstellingen in de verordening toeristenbelasting
2018 dat naar deze wet verwijst volstaat niet meer, Voor toelating geldt nu de Wet
toetreding zorgaanbieders. De wijziging heeft geen financiële gevolgen,

Beoogd resultaat

De verwijzing in artikel 3 van de verordening toeristenbelasting 2018 voldoen weer aan
actuele wet en regelgeving,

Argumenten

1. Artikel 3, lid 1a, aanpassen

De tekst in Artikel 3, lid 1a moet worden aangepast naar aanleiding van een wijziging in
de wet.

In de huidige verordening toeristenbelasting 2018 staat onder artikel 3:

'Vrijstellingen:

De belasting wordt niet geheven voor het verblijf:

7. van degene die verblijft in een toegelaten instelling als bedoeld in artikel 5, eerste lid,
van de Wet Toelating Zorginstellingen.'

Vanwege de wijziging van de WTZi kan hier niet meer naar verwezen worden. In het
huidige artikel 5 wordt alleen nog maar een voorwaarde genoemd:'geen winstoogmerk,
tenzij het een bij AmvB aangewezen categorie instellingen betreft'. Dit zegt echter niets
meer over toelating van zorginstellingen.

Voor toelating geldt nu de Wet toetreding zorgaanbieders (Wtza). In die wet staat in
artikel 1:'toelatingsvergunning: 'vergunning als bedoeld in artikel 4, eerste of tweede
lid."

Artikel 4 Wtza luidt als volgt:

'1 Een instelling beschikt over een toelatingsvergunning van Onze Minister voor zover
deze:

a. medisch specialistische zorg verleent of doet verlenen, of

b. met meer dan tien zorgverleners zorg of een andere dienst als omschreven bij of
krachtens de Wet langdurige zorg of de Zorgverzekeringswet verleent of doet verlenen.
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De vrijstelling in de verordening zal daarom naar deze bepaling gaan verwijzen en als
volgt worden aangepast:

'Arti kel 3. Vrijstel I i ngen

De belasting wordt niet geheven voor het verblijf:

7. van degene die verblijft in een instelling als bedoeld in artikel 4 van de Wet toetreding
zorgaanbieders;'

Kanttekeningen

1. Wijzigingsbesluit verordening toeristenbelasting 2018 (zie bijlage 2).

De wijziging heeft verder geen financiële gevolgen. In Waalre gebruiken wij deze
vrijstelling niet, Om weer aan wet en regelgeving te voldoen, is deze wijziging nodig.

Duurzaamheid

n,v. t.

Burgerparticipatie

n.v.t.

Inclusieve samenleving

n.v.t,

Communicatie

Bekendmaking van de verordening dient te geschieden in het elektronische
gemeenteblad te vinden op https://zoek.officielebekendmakingen. nl. Pas na
bekendmaking kunnen de verordeningen in werking treden. Daarnaast zullen de
verordeningen worden gepubliceerd in De Schakel en op onze gemeente website.

Kernboodschap

n.v.t.

Vervolgprocedure en planning

Het wijzigingsbesluit dient vastgesteld te worden in de raadsvergadering van 24 januari
2023.

Bijlagen onderdeel van het voorstel

Wijzig i ngsbeslu it verordeni ng toeristen belasti ng 20 18

Bijlagen ter informatie

n.v.t.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WAALRE,

gemeen rg

. Franken M.F. O
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